
 

BANKOVNÍ TECHNIKA s.r.o. Ičo: 47150319 Tel.:596 620 444 - 5 

Kollárova 22 (p.o.box 66) Dič: CZ47150319  Fax: 596 627 028 
709 66 Ostrava – Mariánské Hory Reg.: KS Ostrava, oddíl C, vložka 3724 E-mail: banktech@banktech.cz 

   www.banktech.cz 

System of Quality Assurance 
corresponding to EN ISO 9001.2001 

 

Tester bankovek 
 

                              
 

 

 

Profesionální verifikátor pracující na principu kontroly cenin ultrafialovým zářením. Je vybaven 

dvěma UV zářivkami zajišťujícími vysokou intenzitu UV záření, takže s ním lze pracovat i při 

vyšší intenzitě osvětlení místnosti. Je určen především pro rychlou kontrolu bankovek, šeků, 

stravenek a dalších cenin vybavených fluorescenčním tiskem. Rozpozná také padělky zhotovené 

na barevné kopírce, neboť papír používaný pro barevné kopírky pod UV zářením fluoreskuje. 

 

Kryt přístroje je zhotoven z černé plastické hmoty ABS opatřené vrstvou pohlcující ultrafialové 

záření. Konstrukce krytu zamezuje působení UV záření mimo pracovní plochu přístroje. 

 

Obsluha verifikátoru spočívá pouze v zapnutí síťového vypínače a vložení kontrolovaných cenin 

na pracovní plochu. Vzhledem k výše uvedené ochraně před UV zářením lze přístroj nechat 

trvale zapnutý, což výrazně zrychluje provádění kontroly. 

Uvedení do provozu: 

Přístroj postavte na vhodnou vodorovnou plochu a zastrčte přívodní kabel do zásuvky. Zapněte 

síťový spínač na čelní straně přístroje. 

 

Důležitá upozornění: 

- Před otevřením přístroje vytáhněte přívodní kabel ze zásuvky 

- Provozujte pouze v suchém prostředí 

- Přístroj umístěte při práci tak aby svítící zářivky nebyly viditelná 

- Výměnu zářivkových trubic smí provést pouze osoba s příslušnou kvalifikací. 

 

Technické údaje: 

 Napájení: 220V / 50 Hz 

 Příkon: 20 W 

 Zdroj UV záření: 2 x 6 W zářivka 

 Rozměry: 270 x 110 x 110 mm  

 


